
  

  

Волгоградская область 
Котовский муниципальный район 

Администрация Моисеевского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28.10. 2020 года                                                                                  № 78 

«О противопожарном оповещении населения и Государственной 
противопожарной службы при пожаре на территории Моисеевского 

сельского поселения 

 с. Ефимовка» 

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности» «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации 
первичных мер пожарной безопасности на территории Моисеевского 
с/поселения.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить мероприятия:  

1.1.по оповещению населения  о пожаре(приложение№1); 
1.2.об информировании населения и о мерах пожарной безопасности 
возложить на жителя с. Ефимовка Серенко Евгения Васильевича.           
2.Признать утратившим силу Постановление №58 от31.08.2020. 
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

  

 
Глава Моисеевского с/п                                           С.Ф. Лесниченко 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 
к Постановлению главы администрации 

Моисеевского сельского поселения 
от 28.10.2020 года № 78 

Мероприятия 
по оповещению населения и подразделений 

Государственной противопожарной службы о пожаре 

1. Для оповещения населения о пожаре на территории Моисеевского 
сельского поселения использовать средства звуковой сигнализации; 

2. Для оповещения территориального подразделения Государственной 
противопожарной службы и населения о пожаре в селе Ефимовка 
Моисеевского сельского поселения использовать общедоступные 
средства связи(телефон); громкоговоритель «Мегафон». 

3. При обнаружении пожара незамедлительно сообщать в пожарную 
охрану по телефону «1-01», «112», «2-31-25», а также в администрацию 
Моисеевского сельского поселения (при этом называть адрес объекта, 
место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию). 

  

 
 

 


